TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 1

Destino(s):
MATUPÁ/MT - Brasil<br
Servidor(es):
5151597/ISRAEL SANTOS ARAÚJO (IPC) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 16/11/2012 a 17/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472167

PORTARIA: 1345/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5692555/LUIZ CLAUDIO PAULA DE FREITAS (PP) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/11/2012 a 09/11/2012
5463610/RICARDO DE SOUSA E SILVA (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/11/2012 a 09/11/2012
57192914/ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA (PP) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472176

PORTARIA: 1346/12
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5436800/WILSON EUDIRACY DO LAGO (IPC) / 11.0 diárias
(Completa) / de 19/08/2012 a 30/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472664

PORTARIA Nº01289/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 14/12/2012

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº0439/12-GAB/CGPC
de 31/10/12, que apurou a conduta funcional do servidor:
IPC MANUEL CLÉCIO RIBEIRO ANDRÉ, face Despacho/CCRM/
CGPC de 01/12/12, referente as faltas em audiências judiciais
nos autos do Proc. nº2003.2023907-0, nos dias 05/07/11 e
20/10/11, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a comprovação de infringência funcional por
parte do servidor;
RESOLVE: Aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (primeira
parte) da Lei Complementar nº022/94 a pena disciplinar de
REPREENSÃO ao servidor: MANUEL CLÉCIO RIBEIRO ANDRÉ,
Investigador de Polícia Civil, por infringência ao disposto no
Art. 74, inciso XVII da Lei Complementar nº022/94 e alterações
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472376

PORTARIA: 1353/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856752/CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
57193032/CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
5886945/EMANUEL JUNIOR FURTADO BAHIA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
5107776/EVERALDO SOUZA DA SILVA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
5498597/GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (IPC) / 1.0 diárias (Completa) /
de 18/11/2012 a 19/11/2012
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012
5886724/NILSON NEVES SILVA (IPC) / 1.0 diárias (Completa) /
de 18/11/2012 a 19/11/2012
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 18/11/2012 a 19/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472381

PORTARIA: 1354/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5463556/EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 07/09/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472391

PORTARIA: 1355/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5778808/MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 23/11/2012 a 26/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472398

PORTARIA: 1356/12
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233543/WANIA SOCORRO NAVARRO DE LIMA (EPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 29/11/2012 a 09/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472423

PORTARIA: 1357/12
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA
DELEGACIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPÓLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235089/GLEBSON ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
(ADM) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/12/2012 a 16/12/2012
702331/RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO (AG.ELET) /
2.5 diárias (Completa) / de 14/12/2012 a 16/12/2012
71730/RUBILAR DA SILVA CRUZ (TEC TEL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/12/2012 a 16/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472430

PORTARIA: 1358/12
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2005280/AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/11/2012 a 23/11/2012
5130492/BENEDITO DA SILVA QUEIROZ (EPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/11/2012 a 23/11/2012
54189057/LAERCIO PRAZERES DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472191

PORTARIA: 1347/12
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 02/12/2012
5553130/DAVI BEZERRA DOS REIS (EPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2012 a 02/12/2012
5463556/EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT (MPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 02/12/2012
632171/GILVANDRO JOSÉ GONÇALVES FURTADO (DPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 02/12/2012
5704219/NILSON PANTOJA DE VASCONCELOS JUNIOR (IPC) /
4.5 diárias (Completa) / de 28/11/2012 a 02/12/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472260

PORTARIA: 1348/12
Objetivo: REALIZAR EXPEDIENTE NA UNIDADE POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5824710/LUIZ ANTONIO FERREIRA (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472274

PORTARIA: 1349/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233591/FRANCISCO ADRIANO COSTA (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 23/11/2012 a 26/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472279

PORTARIA: 1350/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 06/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472301

PORTARIA: 1351/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VILA DOS CABANOS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472324

PORTARIA: 1352/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193032/CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012
5410886/CARLOS RICARDO MORAES DE SOUZA (IPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012
5205735/EDINALDO AFONSO DE OLIVEIRA SERRAO (EPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012
5498597/GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012
54188618/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2012 a 16/11/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472148

PORTARIA: 2658-DF-2012
Objetivo: A FIM DE DA SEGURANÇA A SINDICALISTA.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: RONDON/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5203473/AMOS ALVES COSTA (SGT PM) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 09/11/2012 a 10/11/2012
5203473/AMOS ALVES COSTA (SGT PM) / 3.0 diárias (Completa)
/ de 12/11/2012 a 15/11/2012
5203473/AMOS ALVES COSTA (SGT PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 22/11/2012 a 24/11/2012
5203473/AMOS ALVES COSTA (SGT PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 26/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472169

PORTARIA: 2659-DF-2012
Objetivo: A FIM DE DAR SEGURANÇA A SINDICALISTA.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: RONDON/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU E BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5577616/MANOEL DE OLIVEIRA SERVALO (CB PM) / 8.0 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 09/11/2012
5577616/MANOEL DE OLIVEIRA SERVALO (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 15/11/2012 a 18/11/2012
5577616/MANOEL DE OLIVEIRA SERVALO (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 19/11/2012 a 19/11/2012
5577616/MANOEL DE OLIVEIRA SERVALO (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 21/11/2012 a 22/11/2012
5577616/MANOEL DE OLIVEIRA SERVALO (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 03/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472185

PORTARIA: 2660-DF-2012
Objetivo: A FIM DE DAR SEGURANÇA A SINDICALISTA.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON/PA - Brasil<br